UBND TỈNH THÁI NGUYÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KHCN-QLKH

Thái Nguyên, ngày          tháng 5 năm 2025

V/v tổ chức triển khai Giải thưởng

Sáng tạo KHCN Việt Nam năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đại học Thái Nguyên;

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 246/LHHVN, ngày 16/4/2025 của Liên hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật Việt Nam về việc tổ chức triển khai Giải thưởng Sáng tạo KHCN

Việt Nam năm 2025;

Thực hiện Công văn số 2830/UBND-KGVX, ngày 22/4/2025 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc tổ chức triển khai Giải thưởng Sáng tạo KHCN Việt Nam năm

2025.

Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức, phổ biến và triển khai Giải thưởng Sáng

tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam năm 2025, cụ thể như sau:

1. Các lĩnh vực dự giải:

- Công nghệ Thông tin, Điện tử và Viễn thông;

- Cơ khí và tự động hoá;

- Sinh học phục vụ sản xuất và đời sống;

- Công nghệ vật liệu;

- Công nghệ nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và sử dụng

hợp lý tài nguyên;

- Tiết kiệm năng lượng và sử dụng các nguồn năng lượng mới.

2. Cơ cấu giải: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 04 giải khuyến khích.

Ngoài các Giải thưởng do Ban tổ chức trao, tổ chức Sở hữu trí tuệ thế giới (WIPO)

sẽ trao 01 giải (mỗi giải thưởng gồm có Huy chương vàng, bằng chứng nhận do

Tổng Giám đốc WIPO ký cho các tác giả) cho công trình xuất sắc nhất.

3. Hồ sơ dự giải: 02 bộ (Thành phần hồ đầy đủ theo quy chế của Giải thưởng).

2

4. Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 15/9/2025, theo dấu bưu điện. Sở Khoa

học và Công nghệ tổng hợp, đánh giá các công trình tham dự giải thưởng và gửi về

Ban tổ chức Giải thưởng trước ngày 10/10/2025.

5. Địa chỉ nhận hồ sơ: Nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện về Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên; địa chỉ: số 513, đường Lương Ngọc Quyến,

Thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

 Sở Khoa học và Công nghệ gửi kèm Văn bản số 246/LHHVN, ngày

16/4/2025 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam và Quy chế Giải

thưởng Sáng tạo KHCN Việt Nam.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

(Chi tiết liên hệ đồng chí Hoàng Việt Hưng, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa

học, sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên; Số điện thoại 0962.825.026).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Trung tâm Phát triển KHCN tỉnh Thái Nguyên;

- Website sở Khoa học và Công nghệ;

- Lưu: VT, QLKH.

      Hưnghv/t5/QLKH/01b

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đức Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:43:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Việt Hưng<hunghv.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:54:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Tạ Ngọc Minh<Minhtn.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T08:38:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Đức Vỹ<vyhd.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:59:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:59:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T09:59:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!